



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico nº 078/2020- Feas** são:

1) Classificar para a empresa **AABA Comércio De Equipamentos Médicos LTDA** (80.392.566/0001-45) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 12: 168372/ Dreno de sucção contínua para drenagem a vácuo, agulha 4,8mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 900,00

Marca: Taylor

Item 13: 168368/ Dreno de sucção contínua para drenagem a vácuo, agulha 6,4mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Marca: Taylor

Item 14: 1070/ Dreno de penrose nº 2 estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 170,00

Marca: Madeitex

Item 15: 1072/ Dreno de penrose nº 4 estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.



Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 100,00

Marca: Madeitex

Item 25: 212142/ Fita adesiva cirúrgica, tipo micropore, 100mm x 10m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 20.850,00

Marca: Apele

Valor total para a empresa: R\$ 23.520,00

2) Classificar para a empresa Bace Comércio Internacional LTDA (47.411.780/0001-26) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 39: 211847/ Lâmina para tricotomizador elétrico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 28,49

Valor total: R\$ 28.490,00

Marca: Medline

Valor total para a empresa: R\$ 28.490,00

3) Classificar para a empresa Cinco Confiança Indústria E Comércio LTDA (05.075.964/0001-12) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 18: 53393/ Equipamento para transfusão de sangue e hemoderivados, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Marca: CGH

Valor total para a empresa: R\$ 9.000,00

4) Classificar para a empresa Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada (61.418.042/0001-31) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):



Item 07: 53262/ Dispositivo para infusão 19g, descartável, com dispositivo de segurança, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,53

Valor total: R\$ 159,00

Marca: Safer

Item 08: 1065/ Dreno de látex tipo t (kehr) nº 14, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 166,00

Marca: Foyomed

Item 09: 76948/ Dreno de “látex” (tipo kehr) nº 16, dreno tipo t, estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 166,00

Marca: Foyomed

Item 10: 212638 / Dreno de “látex” (tipo kehr) nº 18, dreno tipo t, estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 166,00

Marca: Foyomed

Item 11: 212637/ Dreno de “látex” (tipo kehr) nº 20, dreno tipo t, estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 8,88

Valor total: R\$ 177,60

Marca: Foyomed

Item 37: 212171/ Lâmina de bisturi nº 20, descartável, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 1.170,00



Marca: Sterilance

Valor total para a empresa: R\$ 2.004,60

5) Classificar para a empresa Dutramed Distribuidora LTDA (08.435.077/0001-04) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 211949/ Conjunto de drenagem torácica nº 36, capacidade mínima de 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Marca: Medsharp

Item 06: 219040/ Detergente líquido neutro hospitalar 5l, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Marca: Indalabor

Valor total para a empresa: R\$ 8.900,00

6) Classificar para a empresa Lifetronik Medical Importadora Exportadora LTDA (11.668.411/0001-76) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 05: 200189 / Curativo não aderente esteril (malha), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,47

Valor total: R\$ 26.820,00

Marca: Safer

Valor total para a empresa: R\$ 26.820,00

7) Classificar para a empresa Macmed Soluções Em Saúde LTDA (31.085.156/0001-46) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 26: 211211/ Frasco para aspiração com vacuômetro, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 123,75



Valor total: R\$ 37.125,00

Marca: Andramed

Valor total para a empresa: R\$ 37.125,00

8) Classificar para a empresa Medefe Produtos Médico Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 212449/ Conjunto de drenagem torácica nº 24, capacidade mínima de 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 20,30

Valor total: R\$ 406,00

Marca: Medsharp

Item 02: 212450/ Conjunto de drenagem torácica nº 30, capacidade mínima de 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 20,30

Valor total: R\$ 507,50

Marca: Medsharp

Item 03: 211186/ Conjunto de drenagem torácica nº 32, capacidade mínima de 1000ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 19,70

Valor total: R\$ 1.970,00

Marca: Medsharp

Item 19: 71444/ Equipó duas vias para infusão parenteral adulto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 26.000,00

Marca: Vitalgold

Item 20: 212490/ Equipó para alimentação enteral - sem bomba, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 10.680,00



Marca: TKL

Item 22: 212610/ Exercitador respiratório fluxo, com 3 esferas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 19,64

Valor total: R\$ 3.928,00

Marca: NCS

Item 27: 216738/ Frasco coletor universal com tampa 70ml – estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,34

Valor total: R\$ 5.100,00

Marca: FirstLab

Item 29: 212891/ Gorro descartável masculino com tiras, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 25,29

Valor total: R\$ 5.058,00

Marca: Anadona

Item 31: 55386/ Hastes flexíveis com pontas de algodao (tipo cotonetes), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: Cotton

Item 32: 212609/ Incentivador respiratório, com esfera metálica, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 41,15

Valor total: R\$ 2.057,50

Marca: NCS

Item 47: 211930/ Luva plástica descartável estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 7,45



Valor total: R\$ 14.900,00

Marca: Luplast

Valor total para a empresa: R\$ 71.807,00

9) Classificar para a empresa Medsalus Comércio De Medicamentos LTDA (31.061.888/0001-04) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 30: 82384/ Gorro descartável modelo feminino (tipo touca), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,1460

Valor total: R\$ 29.200,00

Marca: JSM

Valor total para a empresa: R\$ 29.200,00

10) Classificar para a empresa Proline Material Hospitalar Eireli (32.708.161/0001-20) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 41: 123/ Luva cirúrgica estéril - nº 7,0, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 14.200,00

Marca: Sanro

Valor total para a empresa: R\$ 14.200,00

11) Classificar para a empresa Stra Comércio De Produtos Para A Saúde LTDA ME (32.708.161/0001-20) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 33: 219214/ Kit laringoscópio adulto LED (com lâminas 3, 4 e 5 curvas e retas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 650,00

Valor total: R\$ 19.500,00

Marca: Stra Medical

Item 34: 219215/ Kit laringoscópio infantil LED (com lâminas 00, 0, 1 e 2 curvas), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades



Licitações
Rua Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Valor unitário: R\$ 520,00

Valor total: R\$ 5.200,00

Marca: Stra Medical

Valor total para a empresa: R\$ 24.700,00

Ainda, informo que os itens: **16:** 72653/ Eletrodo para monitorização, descartável, adulto; **17:** 212135/ Equipos para irrigação irv 4 vias com urostop; **23:** 10762/ Fio guia para intubação endotraqueal adulto; **24:** 215041/ Fio guia para intubação endotraqueal infantil; **40:** 35307/ Lençol descartável, rolo, largura de 70cm e **44:** 126 / Luva cirúrgica estéril - Nº 8,5, não tiveram propostas cadastradas, motivo pelo qual restaram **desertos**. Já os itens: **21:** 218408/ Equipos para artroscopia 4 vias estéril; **28:** 51792/ Frasco plástico para nutrição enteral 500ml–estéril; **35:** 54227/ Lâmina de bisturi nº 11, descartável; **36:** 54228/ Lâmina de bisturi nº 15, descartável; **38:** 54229/ Lâmina de bisturi nº 23, descartável; **42:** 124/ luva cirúrgica estéril - nº 7,5; **43:** 125/ Luva cirúrgica estéril - nº 8,0; **45:** 212104/ Luva para procedimentos não cirúrgicos -vinil - epi 320, cor branca ou incolor, tamanho (g) grande; **46:** 212102/ Luva para procedimentos não cirúrgicos - vinil- epi 320 cor branca, tamanho (p) pequeno não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram **fracassados**.

Total geral do pregão eletrônico nº. 078/2020- Feas é de R\$ 275.766,60

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 18 de dezembro de 2020.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira